
ORIGINALE

 Provincia di Torino
________

         Città di Orbassano
____________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 22 

OGGETTO: TERZA VARIAZIONE DELLE DOTAZIONI DI COMPETENZA DEL
BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2019-2021   -
CONTESTUALE  MODIFICA  DEL  PROGRAMMA  BIENNALE
ACQUISTI FORNITURE E SERVIZI 2019-2020

L'anno duemiladiciannove, addì ventinove del mese di Aprile alle ore 20:00, nella
sala consigliare, convocato dal Presidente, con avvisi scritti e recapitati a norma
di  legge,  si  è  riunito  in  sessione  ordinaria  ed  in  seduta  aperta  di  Prima
convocazione il Consiglio Comunale, nella persona dei Signori:

BOSSO CINZIA MARIA SI MARTINA FRANCESCA SI
CONO GENOVA ELOISA SI MESIANO MARIA ANNA SI
DI SALVO LUCA SI PASQUALINI SILVIO SI
FALSONE GIOVANNI SI RASO GIUSEPPE SI
GAMBETTA EUGENIO SI STASSI DANIELE SI
GUASTELLA FEDERICA SI SURIANI ANDREA SI
GUGLIELMI PAOLO SI TAGLIETTA ROBERTO SI
MAIOLO PIERINO SI VENEZIANO VALENTINA SI
MAROCCO PAOLO GIOVANNI SI

Assume la presidenza il Sig.  Eugenio GAMBETTA                               
Assiste alla seduta Il Segretario Generale Dr. Gerlando Luigi Russo.
Il  Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.
Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, gli Assessori: RUSSO ANTONINO,
LOPARCO LUCIANO, MANA STEFANIA, FIORA GIANFRANCO, PUGLISI ETTORE.



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/04/2019

OGGETTO: TERZA VARIAZIONE DELLE DOTAZIONI DI COMPETENZA DEL
BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2019-2021   -  CONTESTUALE
MODIFICA DEL PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI FORNITURE E SERVIZI
2019-2020

IL CONSIGLIO COMUNALE

Attesa la necessità, di effettuare le seguenti variazioni al bilancio di previsione
Finanziario 2019/2021 distinte per parte corrente e conto capitale:

 Parte Corrente.

 Vengono previste complessivamente maggiori entrate per Euro 116.000 per
l’anno  2019  e  9.000  l’anno  2020  che  finanziano  spese  correnti  per  pari
importo( al netto delle riduzioni) che vengono descritte nel dettaglio dell’allegato A
alla presente variazione;

 

Parte Capitale

Vengono previste complessivamente maggiori spese per euro 119.000,00 , che
sono finanziate in parte con l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione e in parte
con entrate del Titolo IV come da Allegato B alla presente deliberazione; 

-    Viste inoltre:- la delibera della Giunta Comunale n. 50 del 25/03/2019 con la
quale vengono approvati  i  capitolati  inerenti la gara per l'affidamento delle
Polizze  RCTO-RCauto-All  risk  per  il  perido  presunto  di  tre  anni  dal
01.07.2019;- 

-  la delibera della Giunta Comunale n. 54 del 09/04/2019 con la quale viene
proposta  la  modifica  al  programma  biennale  acquisti  forniture  servizi
2019/2020, allegatoal DUP 2019/2021, sulla base delle mutate condizioni di
gara  per  l'affidamento  delle  polizze  assicurative  rispetto  a  questo
originariamente  previsto  in  occasionedella  redazione  del  programma
contenuto nel documento Unico di Programmazione (affidamento delle polizze
per un periodo triennale anzichè perun periodo di tre anni rinnovabili per altri
tre  e  modifica  condizioni  polizza  RCTO  con  riduzione  o  annullamento
franchigia a carico dell'ente);

Dato  atto  altresì  che  il  30/06/2019  scadrà  il  contratto  triennale  relativo
l'affidamento  del  Servizio  di  Riscossione  Imposta  pubblicità  e  Pubbliche
affissionie Tassa occupazione suolo Pubblico e che tale contratto prevedeva la
possibilità diripetere il servizio per un ulteriore periodo di tre anni;

 Pertanto si  rende necessario inserire  tale opzione di  rinnovo nel  programma
biennale acquisti forniture servizi 2019/2020;

Ritenuto  pertanto  di  modificare  la  scheda  relativa  al  programma
biennaleacquisiti servizi e forniture 2019/2020, allegata al DUP 2019/2021,
approvata  con  deliberazione  del  C.C.  n.  10  del  18/02/2019,  per  la  parte



inerente  la  garedelle  polizze  assicurative  e  l'affidamento  del  Servizio  di
Riscossione  Imposta  pubblicità  e  Pubbliche  affissioni  e  Tassa  occupazione
suolo Pubblico, come da allegato C alla presente deliberazione;

Ritenuto dover provvedere in merito (come da allegati A e B e C alla presente
delibera);

Visti gli artt.42 e 49, comma 1, del TUEL approvato con D.Lgs.18.8.2000 n.267;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  variazione  delle  dotazioni  di
competenzabilancio di previsione Finanziario 2019/2021 espresso dal Collegio
dei Revisori;

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi sulla detta proposta dal Dirigente del
Settore  Finanziario  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  sulla
variazione delle dotazioni di competenza del bilancio di previsione Finanziario
2019/2021;  

Viene  presentato  emendamento  da  parte  del  Sindaco  ns.  prot.  n.  13368  del
18/04/2019;           

Uditi gli interventi del Sindaco e dei Sigg. consiglieri Martina, Suriani, Di Salvo,
per i cui interventi integrali si rinvia al supporto digitale ove gli stessi risultano
registrati ai sensi dell’art. 61 del vigente regolamento del Consiglio Comunale.

Visto  l’esito,  proclamato  dal  Presidente,  della  votazione  espressa,
sull'emendamento, per alzata di mano che è del seguente tenore:

Presenti al momento della votazione n.17
Votanti n. 17
Voti favorevoli n.11
Voti contrari n.6  (Suriani, Veneziano, Taglietta, Di Salvo, Raso, Falsone)

L'emendamento viene approvato.

La proposta di deliberazione, così come emendata viene messa ai voti;

Visto l’esito, proclamato dal Presidente, della votazione espressa, per alzata di
mano che è del seguente tenore:

Presenti al momento della votazione n.17
Votanti n. 17
Voti favorevoli n.11
Voti contrari n.6  (Suriani, Veneziano, Taglietta, Di Salvo, Raso, Falsone)

                                              DELIBERA

Per  le  motivazioni  esplicitate  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente
riportate:



. di apportare al bilancio finanziario di previsione, così come emendato, per il
periodo  2019/2021 le  variazioni  alle  dotazioni  di  competenza,  indicate  nei
prospetti “A e B”, facenti parte integrante della presente deliberazione e di
modificare il Programma biennale acquisti forniture e servizi periodo 2019-
2020  contenuto  nel  D.U.P.  2019/2021  come  da  allegato  C  alla  presente
deliberazione. 

Infine,

procedutosi a separata votazione, per l’urgenza di provvedere in merito,con n. 11
voti  favorevoli  e  n.6  contrari  (Suriani,  Veneziano,  Taglietta,  Di  Salvo,  Raso,
Falsone)  la  presente  deliberazione  e’  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai
sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.n. 267 del 18/8/2000.

 

 



  

  

   



Letto, confermato e sottoscritto :

IL PRESIDENTE del CONSIGLIO
  Eugenio GAMBETTA

Il Segretario Generale
  Dr. Gerlando Luigi Russo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi con decorrenza dal 24/05/2019                  

Orbassano, lì   

Il Segretario Generale 
  Dr. Gerlando Luigi Russo 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/06/2019 dopo il decimo 
giorno dalla sua pubblicazione (D.Lgs. 267/00 art.134, comma 3)

Orbassano, lì   
Il Segretario Generale 

   Dr. Gerlando Luigi Russo 

   

   
  
  


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Orbassano, lì


